議員提出第８号議案

大阪府議会情報公開条例一部改正の件

 上記の議案を別紙のとおり地方自治法第１１２条及び大阪府議会会議

規則第１３条の規定により提出します。

令和５年３月１７日

大阪府議会議長 森   和 臣 様

提 出 者

大阪府議会議員  杉 江 友 介   肥 後 洋一朗

原 田   亮

賛 成 者

大阪府議会議員  魚森ゴータロー   坂 上 敏 也

笹 川   理   おきた 浩 之

         植 田 正 裕   牛 尾 治 朗

         岡 沢 龍 一   前 田 洋 輔

         加治木 一 彦   藤 村 昌 隆

西 野 修 平   塩 川 憲 史

資料１１

議員提出第８号議案

大阪府議会情報公開条例一部改正の件

大阪府議会情報公開条例の一部を改正する条例を次のように定める。

大 阪 府 条 例 第    号

大 阪 府 議 会 情 報 公 開 条 例 の 一 部 を 改 正 す る 条 例
 大 阪 府 議 会 情 報 公 開 条 例 （ 平 成 十 二 年 大 阪 府 条 例 第 百 五 十 三 号 ） の 一 部 を 次 の

よ う に 改 正 す る
。

 次 の 表 の 改 正 前 の 欄 に 掲 げ る 規 定 を 同 表 の 改 正 後 の 欄 に 掲 げ る 規 定 に 傍 線 で 示

す よ う に 改 正 す る
。

附  則

 こ の 条 例 は
、

令 和 五 年 四 月 一 日 か ら 施 行 す る
。

改 正 後  改 正 前

（ 公 益 上 の 理 由 に よ る 公 開 ）

第 十 一 条 （ 略）

２  （ 略）

３  議 長 は
、

前 項 の 規 定 に よ り 公 文 書 を 公 開 し よ

う と す る 場 合 に は
、

大 阪 府 議 会 の 保 有 す る 個 人

情 報 の 保 護 に 関 す る 条 例 （ 令 和 四 年 大 阪 府 条 例

第 八 十 一 号 ） の 趣 旨 を 勘 案 し
、

個 人 の 権 利 利 益

が 適 正 に 保 護 さ れ る よ う 特 段 の 配 慮 を し な け れ

ば な ら な い
。

（ 公 益 上 の 理 由 に よ る 公 開 ）

第 十 一 条 （ 略）

２  （ 略）

３  議 長 は
、

前 項 の 規 定 に よ り 公 文 書 を 公 開 し よ

う と す る 場 合 に は
、

大 阪 府 個 人 情 報 保 護 条 例

（ 平 成 八 年 大 阪 府 条 例 第 二 号 ） の 趣 旨 を 勘 案

し
、

個 人 の 権 利 利 益 が 適 正 に 保 護 さ れ る よ う 特

段 の 配 慮 を し な け れ ば な ら な い
。

提 案 理 由

「大阪府議会の保有する個人情報の保護に関する条例（令和４年大阪府

条例第81号）」の制定に伴い、規定の整備を行うものである。